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[Povisen.] 
valg, som har gjort dette fortjenstfulde Ar- 
bejde, en Tak, og navnlig synes jeg, vi 
skylder Udvalgets Formand, Ekspeditions- 
sekretær Sachs i Finansministeriet, som her 
har gjort et overordentlig dygtigt Arbejde, 
en særlig Tak. Den Afløsning, der foreslaas, 
er i højeste Grad hensynsfuld; der er ingen 
af de paagældende Kirker, der har nogen 
som helst virkelig Grund til at beklage sig. 
De fattigste af disse K.irleer, de Kirker, der 
sorterer under Landbrugsministeriet, og som 
har en meget lille Tiendekapital, har man 
ved Afløsningen : ikke blot givet det, som 
efter Loven tilkommer dem, men man har 
givet dem af de Midler, der er blevet frigjort 
fra de velstillede Kirker, og stiller dem der- 
ved lige med tilsvarende Kirker, der ligger 
rundt om den, saa tie har intet at beklage 
sig over., , .k; .. 

Jeg, synes, det er glædeligt, at vi nu 
staar over for endelig at faa denne Sag af- 
sluttet. Det er. naturligt, at de paagældende 
Kirker gaar over til Selveje som andre Kirker 
her i Danmark og kommer ind under Menig- 
hedsraadenes Bestyrelse, og jeg skal slutte 
med, varmt at anbefale dette lille Lovforslag 
til Gennemførelse som. et Led i hele den store 
A f l ø s n i n g s s a g . . ,  . 홢 

Det ærede Medlem Ur. Brorsen mente, 
at Lovforslaget burde henvises til Finans- 
udvalget. Jeg har intet Ønske om, at For- 
slaget henvises ; til noget Udvalg; jeg saa 
gerne, at det uden Udvalgsbehandling gik 
umiddelbart til anden Behandling, men naar 
der fremsættes ; Ønske ; om Udvalg, plejer 
man jo altid; at imødekomme det, saa jeg 
skal ikke modsætte mig det, og j eg synes 
egentlig, det er naturligt, at det saa henvises 

, til Finansudvalget, for dér e/r Initiativet til 
hele denne Sag taget. 

Finansministeren (E. P. Hansen) : Jeg 
takker de ærede Medlemmer Hr. Wittrup 
og, lir. Povlsen for den Tilslutning, de har 
givet Lovforslaget. Jeg maa. beklage, . at 
de" ærede Medlemmer;: Hr. Brorsen og Hr. 
Hans: Thyge :Jaçpbsen mener, at det er nød- 
vendigt at: sende - Lovforslaget i Udvalg 
for at søge; det ændret. Det ærede Medlem 
Hr. Brorsen udtalte, at naar Regeringen 
mener, at Kirken bør overgaa til Selveje, 
bør Staten ogsaa stille sig kulant. Naar 
man ønsker, at denne. Kirke skal overgaa 
til Selveje, er det jo, som det ærede Medlem 
Hr. Povlsen har udtalt, et gammelt Ønske, 
og det er ogsaa meget upraktisk, at; Staten 
skal administrere denne i Kirke, der ligger 
ovre paa Alheden. Det or Aarsagen -til,, at 
denne Kirke 홢 er, taget med i hele Afløsnings- 

spørgsmaalet af det Udvalg, der har været 
nedsat. '홢 

Der blev af det ærede Medlem Hr. Povl-, 
sen rettet en Tak til Udvalget og specielt 
t i l  Udvalgets Formand for det Arbejde, 
der er udført, og jeg vil gerne føje min 
Andel til denne Tak. Jeg mener ogsaa, det 
er et udmærket Arbejde der her er! udført. 
En klar Redegørelse foreligger, og jeg synes, 
det Resultat, Udvalget er naaet til,i i det 
hele og store maa siges at være tilfredsstil- 
lende. Derfor har jeg ogsaa ønsket, at man 
kunde tiltræde det Forslag, som her fore- 
ligger, thi Udvalget har: i Virkeligheden 
stillet, sig yderst forstaåénde over for Menig- 
heden ovre paa. Alheden; med Hensyn til 
Afløsning af Fredèrikskirkeh; i s 
: Kirkeministeren har nedsat en Afløs- 
ningskommission, som foreslog, at Kirken 
skulde overdrages til Selve j e for en Sum af 
23,000 Kr. Dette Beløb er nu af > Udvalget 
forhøjet til;26 700 Kr., og at det er det rette 
Beløb, finder j eg bekræftet i do Udtalelser, 
som de ærede Medlemmer iHr. Brorsen og 
Hr. Hans Thyge Jacobsen fremsatte. Thi 
det ærede Medlem Ér.' Brorsen var tilfreds 
med Posterne I og II og sagde, at de var ud- 
mærkede, der kunde fuldt ud administreres 
dermed, derimod var det galt med: Post III, 
hvorefter det ærede Medlem Hr. Hans Thyge 
Jacobsen stod op og sagde: Nej, det er 
ikke rigtigt, Post III  ei udmærket, derimod 
kniber det med Post II dei: mangler Hegns- 
mur, der mangler Ligkapel o. s. v. Men naar 
det er saaledes, at 홢Oppositionen imod; dette 
Lovforslag er uenig om, paa hvilket; Grundlag 
der skal sættes and, idet den ene mener, at. 
Post III  er. udmærket, og: den anden mener, 
den er forkert, og der ligeledes er delte 
Meninger om Post II, saa tror jeg, man kan - 
sige, at man her har ,truffet det rette. 

; Med; Hensyn t i l  Post I har Udvalget 
forhøjet Summen fra 19 000 Kr. til 20 .;09,0 
Kr.; Post II der af Afløsningskommissionen - , , * - , 
var sat til 800 Kr., er nu forhøjet til 2 200 
Kr., og Post III. der var sat til 3 20 l0 Kr." 
er" forhøjet til 4 oOO Kr Jeg synes, det , ' 
ærede Medlem: Hr Povlsen saa klart rede- 
gjorde for, at de 4 500: Kr. maa siges at, være 
fuldt tilstrækkeligt til det Formaal, der her 
er taget Sigte paa. Vi :er "jo ikke færdige 
med Afløsningen af de andre Kirker endnu, 
og der er for mig ingen Tvivl om, at hvis 
man rører f v;ed dette' A,fi.øsn ingsgrundlag, ingsgrundlag, 
vil Kravene fra de øvrige Menighedsraad 
melde sig. ; Udvalget':.har<, Iiarpaavist.--- og det 
er' ikke modbevist af de ærede Medlemmer 

at Frederikskirken er behandlet særdeles 
gunstigt af Udvalget. Jeg frygter for, at. 
hvis vi. skulde følge; det ærede Medlem Hr. 


